
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 4
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/21/CSI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2021
a las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F3WuKWZZqAgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica con destino a la Diputación de Valencia y, en su
caso, a los organismos adheridos la Central de Compras y sus empresas o entidades adheridas.

Valor estimado del contrato 144.139.912 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Endesa Energía S.A.U.
NIF A81948077

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F3WuKWZZqAgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4ae7c62-6eab-4748-a897-f797d548e662


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA S.A
NIF A61797536
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

NEXUS ENERGIA, S.A.
NIF A62332580
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación Ofertas adecuadas al procedimiento
Fecha del Acuerdo 28/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 dias transcurrido el plazo de interposicion del recurso especial en materia de contratacion

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2021 a las 09:30 horas
esta fecha puede ser objeto de modificación en cuyo

Lugar

telematica zoom

Dirección Postal

Plaza Manises nº 3
(46003) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2021 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda General Peron,38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda General Peron,38
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuyales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2021 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 144.139.912 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es
https://sedeminhap.gob.es


Lugar

telematica zoom

Dirección Postal

Plaza Manises nº 3
(46003) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/05/2021 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

caso se publicara la nueva fecha en esta plataforma

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P= 95(CET2.0A + CET2.0DHA + CET2.0DHS + CET2.1A + CET2.1DHA + CET2.1DHSExpresión de evaluación 

+ CET3.0A + CETAP2.0DHA + CETAP2.1DHA + CETAP3.0A + CET3.1A + CET 6.1)min/(CET2.0A + CET2.0DHA
+ CET2.0DHS + CET2.1A + CET2.1DHA + CET2.1DHS + CET3.0A + CETAP2.0DHA + CETAP2.1DHA +
CETAP3.0A + CET3.1A + CET 6.1)+5*(TAE2.0A + TAE2.0DHA + TAE2.0DHS+ TAE2.1A + TAE2.1DHA +
TAE2.1DHS + TAE3.0A + TAE3.1A + TAE6.1 + TAEAP2.0DHA + TAEAP2.1DHA + TAEAP3.0A)min/TAE2.0A +
TAE2.0DHA + TAE2.0DHS+ TAE2.1A + TAE2.1DHA + TAE2.1DHS + TAE3.0A + TAE3.1A + TAE6.1 +
TAEAP2.0DHA + TAEAP2.1DHA + TAEAP3.0A)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eq7Y8RpGGbaiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/02/2021

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 086-221977
Fecha de publicación 04/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:221977-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000006892484 |  2021-996308 | lun, 28 jun 2021 10:20:40:726 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35154912713066957836925826565104495844 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eq7Y8RpGGbaiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:221977-2021:TEXT:ES:HTML

